[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	400-па

	О внесении изменений в приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2018, годы утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Приморские зори», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

Приложение № 1
к  постановлению Администрации

муниципального района

от 22.07.2016  № 400-па
«Приложение № 3 к муниципальной программе  «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации  муниципального района

от 30.10.2014 № 739-па»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

«Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском
муниципальном районе» на 2015-2018 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Муниципальная программа      «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15833,09
	23683,67
	11565,51
	11349,00

	2.
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2018 годы
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	9296,7

	11500,4
	4514,33
	5497,00

	2.1
	Установка новых экономичных котлов взамен устаревших в целях повышения надежности работы оборудования

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	2.2.
	Оплата взносов на капитальный ремонт на счёт регионального оператора Приморского края (муниципальные жилые помещения)

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	382,62
	417,95
	1554,65
	1700,00

	2.3.
	Автоматизация системы управления водоснабжением с применением современных станций управления и защиты насосов, а так же приводов переменного тока в целях экономии средств на обслуживание системы водоснабжения;

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Оплата электроэнергии скважин водоснабжения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	3358,00
	3673,65
	2443,50
	2443,50

	2.5
	Приобретение специализированной коммунальной техники, оборудования.
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	1310,28
	284,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Ремонтные работы системы водоснабжения, водоотведения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	2235,01
	4059,28

	500,00

	2.6.1
	Ремонтные работы системы  водоотведения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	379,3
	455,38

	500,00

	2.6.2
	Замена участка водопроводной сети от перекрёстка ул. Некрасова- ул. Советская до ул. Проточная в с. Камень-Рыболов

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	636,20
	0

	2.6.3
	Изготовление проектно-сметной документации и строительство на достройку  второй очереди Ханкайского группового водовода (с. Камень-Рыболов- с. Астраханка)

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	2075,00

	2.6.4
	Изготовление проектно- сметной документация на строительство очистных сооружений в с. Камень-Рыболов

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00

	2.6.5
	Замена напорного коллектора в гор №1 от КНС № 2 до ДОС №41

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	212,32

	2.6.5
	Ремонт водопроводной сети ул. Мира (аэродром)

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	476,05

	2.6.7
	Ремонт водопроводной сети с. Владимиро-Петровка от ст. обезжелезивания до котельной № 11

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	416,98

	2.6.8
	Замена фильтров группового водовода

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	114,16

	2.6.9
	Ремонт водопроводной сети с. Новокачалинск

	952
	Х
	Х
	Х
	Х

	383,26

	2.6.10
	Приобретение материалов на водопровод ГОР-1 с. Камень-Рыболов, приобретение антивандальной автоматизированной водопроводной колонки

	952
	Х
	Х
	Х
	Х

	1145,64

	2.7
	Ремонт и замена котельного оборудования

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	752,48
	751,00
	0,00
	553,50

	2.7.1
	Приобретение и установка котла Квр-1,5 на котельная «больница»

	952
	Х
	Х
	Х
	Х

	751,00

	2.8
	Ремонт муниципального жилья

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	858,31
	768,22
	216,18
	0,00

	2.8.1
	Ремонт технического помещения кровли ДОС №179

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	27,27

	2.8.2
	Ремонт электропроводки ДОС №255

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	189,00

	2.8.3
	Ремонт электрощитов ДОС №255

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	280,13
	280,13

	2.8.4
	Монтаж ВРУ ДОС № 276

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	153,42
	153,42

	2.8.5
	Ремонт розлива водоснабжения ДОС № 204

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	148,49
	148,50

	2.8.6
	Ремонт кровли с. Ильинка ул. Столетия 11

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	60,00

	2.8.7
	Ремонт электропроводки ДОС 204, 205, 179

	952
	Х
	Х
	Х
	Х

	186,17

	2.9
	Формирование уставного капитала МУП

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	400,00
	1546,30
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма  «Развитие дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2018 годы

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	5852,00
	11970,00
	6835,00
	5852,00

	3.1
	Приобретение специализированной дорожной техники

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	2316,43
	6450,00
	1400,00
	0,00

	3.2
	Содержание дорог общего пользования местного значения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	1761,00
	3701,73
	1720,00
	3700,00

	3.3
	Реконструкция и  капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	393,27
	393,27
	3715
	2152,00

	3.4
	Паспортизация дорог

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	500
	800,00
	0

	3.5
	Обустройство пешеходных переходов

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	375
	375,00

	3.6
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	217,95
	250,00

	3.7
	Устройство кюветов ул. Трактовая

	Х
	Х
	Х
	Х
	116,26

	3.8
	Ремонт дорожного полотна с. Турий-Рог пер. Почтовый

	Х
	Х
	Х
	Х
	98,30

	3.9
	Изготовление и монтаж автопавильона с. Троицкое в-г

	Х
	Х
	Х
	Х
	73,79

	4.
	Отдельные мероприятия

	Х
	Х
	Х
	Х
	684,39
	213,27
	216,18
	216,18

	4.1
	Содержание мест захоронения

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	236,39
	213,27
	216,18
	216,18

	4.2
	Работы, услуги по организации очистки тротуаров, парков, скверов от мусора

	952
	Х
	Х
	Х
	Х
	448,00

_______